ДОГОВОР № ___
 купли-продажи имущества
г. Хабаровск

        «__» _________ 20__ г.

Акционерное общество «Мостдорстрой» (далее – АО «МДС») (676201, Амурская области, район Зейский, село Овсянка, ул. Ленина, дом 112, ИНН 7535001373, ОГРН 1027501149103) в лице конкурсного управляющего Анисимовой Светланы Александровны (ИНН 650302940418,  СНИЛС 136-712-058 47), действующего на основании определения Арбитражного суда Амурской области от 09.12.2019 (резолютивная часть 02.12.2019) по делу А04-10429/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (далее по тексту – «Имущество»):
 - __________________________________________________________________ .
1.2. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора Имущество никому другому не продано, в споре, под арестом, запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц, о которых Продавец не уведомил Покупателя к моменту заключения настоящего Договора.

1.3. На момент подписания настоящего Договора Покупатель ознакомлен с состоянием Имущества, претензий по качеству, составу и техническому состоянию Имущества Покупатель к Продавцу не имеет.
1. 2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Имущества по настоящему договору составляет _________ рублей. В счет оплаты имущества засчитывается сумма уплаченного Покупателем задатка в размере ________ рублей.

2.2. Оплата Имущества осуществляется Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет продавца, указанный в разделе 9 настоящего договора в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

2. 3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 3.1. Продавец обязуется:

- передать Покупателю по акту приема-передачи, подписываемому сторонами, Имущество в течение 10 рабочих дней после его полной оплаты;

- одновременно с передачей Имущества передать Покупателю все относящиеся к нему документы и принадлежности (при их наличии);

- осуществлять все необходимые действия и представлять все необходимые документы для оформления перехода прав на Имущество к Покупателю.
3.2. Покупатель обязуется:
- принять Имущество в момент передачи по акту приема-передачи, подписываемому сторонами, в соответствии с пунктом 4 настоящего Договора;

- оплатить приобретаемое Имущество в порядке, определенном в разделе 2 настоящего Договора;

- нести все расходы, связанные с содержанием и обслуживанием Имущества с момента подписания Акта приема-передачи.
3. 4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем оформляются двусторонним актом приема-передачи.

4.2. Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю считается исполненным после подписания Сторонами Акта приема-передачи.

4. 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством России и настоящим Договором.

5.2. При просрочке оплаты по настоящему Договору, Покупатель обязан уплатить неустойку в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.3. При уклонении от принятия Имущества Покупатель обязан уплатить штраф в размере 0,1 % от стоимости Имущества, а также возместить Продавцу расходы по хранению имущества.

5.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.
5. 6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 5 (Пяти) дней с момента предъявления претензии.

6.2. Все споры и разногласия между Сторонами, по которым не было достигнуто
соглашение, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Продавца.

6. 7. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
7.1. Условия настоящего Договора имеют одинаковую юридическую силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного соглашения в соответствии с требованиями действующего законодательства.
7. 8. ПРОЧИЕ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2. Во всем, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. 9. реквизиты И ПОДПИСИ сторон
	Продавец: Акционерное общество «Мостдорстрой»
ИНН/КПП 7535001373/281501001

ОГРН 1027501149103
Адрес: 676201, Амурская области, район Зейский, село Овсянка, ул. Ленина, дом 112
Почтовый адрес: 680020, г. Хабаровск, а/я 992
Банковские реквизиты:

Р/с 40702810601300019881 в АО «Альфа-Банк»

БИК 044525593

К/с 30101810200000000593
Конкурсный управляющий

________________ /С.А. Анисимова/

	Покупатель:
_________________ /___________________/

АКТ ПРИЕМА ПЕРЕДАЧИ имущества
________________

        «__» _________ 20__ г.

Конкурсный управляющий Акционерного общества «Мостдорстрой» (далее – АО «МДС») (676201, Амурская области, район Зейский, село Овсянка, ул. Ленина, дом 112, ИНН 7535001373, ОГРН 1027501149103) в лице конкурсного управляющего Анисимовой Светланы Александровны (ИНН 650302940418,  СНИЛС 136-712-058 47), действующего на основании определения Арбитражного суда Амурской области от 09.12.2019 (резолютивная часть 02.12.2019) по делу А04-10429/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. Во исполнение условий Договора от ________ Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – «Имущество»):

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2. На момент подписания настоящего акта Покупатель ознакомлен с состоянием Имущества и подтверждает его соответствие условиям Договора от _________.
3. Одновременно с передачей Имущества Покупателю переданы все относящиеся к нему документы и принадлежности.
4. Подписанием настоящего акта стороны подтверждают надлежащее исполнение обязательств Продавца по Договору от _________.
5. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. реквизиты И ПОДПИСИ сторон
	Продавец: Акционерное общество «Мостдорстрой»
ИНН/КПП 7535001373/281501001

ОГРН 1027501149103
Адрес: 676201, Амурская области, район Зейский, село Овсянка, ул. Ленина, дом 112
Почтовый адрес: 680020, г. Хабаровск, а/я 992
Банковские реквизиты:

Р/с 40702810601300019881 в АО «Альфа-Банк»

БИК 044525593

К/с 30101810200000000593
Конкурсный управляющий

________________ /С.А. Анисимова/

	Покупатель:
_________________ /___________________/